Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 176.

1. Legi potest etiam « Pendre ». — 2. Certe etiam auctoritate Concilii Basil. licentia est, nam an. 1439 assertur ut « theologie professor », qui tunc Concilio conclusiones de praeeminentia Concilii super papam praesentavit (*Mon. Concil. gen. saec. XV*, t. III, p. 240). — 3. An. 1431, Maii 19, assistebat processui Johanna d'Arc (vid. supra p. 571, et QUICHERAT, I, p. 426, not. 1). Jam tunc Parisiis theologiae studebat. — 4. An. 1440, Julii 11, cum esset bacc. formatus in theol. et rector Collegii S. Bernardi, factus est abbas Cisterci (Arch. Vat., Ohlig. n° 66, fol. 53). Ejus propositio nomine trium statuum dueatas Burgundiae coram duee Burgundiae, exstat in Bibl. Divionens., ms. 835, fol. 1.

2469. *Magistri regentes in theologia.*

1435, Septemb., Parisiis.

Sequntur nomina magistrorum nostrorum regentium, qui incepérunt legere in mense Septembri CCCCXXXV :

Magister Guitlermus de Sella<sup>1</sup>, decanus [etc. ut  
an. 1434 usque ad Johannem Moustardier<sup>2</sup>, exceptis  
Joh. de Vernone et Nicolao de Roseriis].

Mag. Johannes de Phano<sup>3</sup>.  
— Stephanus Bureti.  
— Nicholaus Confrant.  
— Thomas Veret.  
— Hugo Poreti.

Mag. Thomas de Courcellis.

— Johannes Fabri.  
— Petrus Laleu.  
— Reginaldus Pelée.  
— Egidius Remondi.  
— regens Sancti Bernardi.  
— Johannes de Ponte.  
— Robertus Dyonisi.

[29]

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 177.

1. Ultimum nominatur. Decemb. 14 ejusdem anni pro eo servitium celebrabatur (p. 174). — 2. Ultimum bic nominatur. Aug. 8 an. 1436 servitium pro eo (p. 189). Sed jam an. 1435, Octob. 21, defunctus erat. Vid. n° 2476, not. 1. — 3. I. e. « Fano ».

2470. *Universitas Paris. servitium celebrat pro defuncta regina Isabella, vidua.*

1435, Septemb., Parisiis.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 174. Isabella Septemb. 29 defuneta est. — Nan omittimus annotare, nullum servitium factum vel inscriptum esse pro duce Bedfordiae, Septemb. 14 defuneto, quamvis Universitas an. 1432 plura servitia pro uxore ejus aegrota (utique etiam quia soror ducis Burgundiae fuit) celebrassel. Tantum Universitas Paris. an. 1435 post tractatum Atrebaten. a parte Anglorum jam secesserat. Idem dicendum de Capitulo Paris. Vid. *Mém. de la Soc. de l'hist. de Paris*, IX, p. 188.

2471. *Magistri regentes in facultate medicinae an. 1435-36.*

1435, Novembre ineunte, Parisiis.

Sequuntur nomina eorum qui suas lectiones eodem anno incepérunt et fuerunt regentes.  
*[Idem qui an. 1434, praeter Jac. Saquespée et Egidium Caniveti.]*<sup>1</sup> [9]

Comment. fac. med., II, p. 2. — Nov. 8, Petrus Columbi decanus continuatus fuit.

4. « Die xij<sup>a</sup> Nov. ... supplicavit mag. Guillelmus de Algea pro mag. Symone de Mara, qui tunc existens in Rathomago non poterat obstante periculo viarum Parisius accedere, ut facultas eidem magistro Symoni concederet disputare per procuratorem; quod et concessum extitit, salvis conditionibus consuetis, etc. » (ibid., p. 2).

2472. *Statutum facultatis theologiae de quinque annis ante licentiam.*

1435, Nov. 16, 23-Dec. 1, Parisiis.

Anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo quinto ... in Saneto Maturino decima sexta die Novembris, item vicesima tertia Novembris, item prima die Decembris,

omnes magistri (theologie) concorditer concluserunt et statuerunt unanimiter ea que sequuntur, primo quoad ea que concernunt magistros, secundo quoad ea que tangunt baccalarios.

Quantum ad ea que concernunt magistros, statuimus primo, quod nec dominus decanus nec alius loco sui possit convocare facultatem ad deliberandum super dispensatione tangente quovismodo aliquid contrarium vel repugnans observationi premissi statuti, scilicet de spatio temporis in statuto summi pontificis et facultatis expresso<sup>1</sup>. Quod si [in] contrarium, quod absit, decanus vel alius loco sui facultatem super dicta dispensatione convocaverit, ipso facto privetur a consortio facultatis per duos annos.

Item nullus magistrorum dicte facultatis pro deliberando super hujusmodi dispensatione in congregacione compareat sub pena similis privationis.

Item si contingat aliquem de magistris nostre facultatis prebere favorem, auxilium et consensum ad impetrandum dispensationem contra formam prefati statuti vel ad utendum jam impetrata, talis magister privetur ab officio vel executione regentie per duos annos. Quod si regens non fuerit, privetur a consortio facultatis per totidem annos.

Quantum ad baccalares statuimus, quod si quis per se vel per alium impetraverit dispensationem aut impetrata attemptaverit uti, eo facto retardabitur per duos jubileos a licentia petita vel obtainenda. Et casu quo aliquis baccalarius niteretur uti dicta dispensatione aut vi aut metu aliquorum principum seu aliorum (vel alio modo non consono sive repugnante statuto prefato) pro eo interpellantium admitteretur (quod absit), teneatur solvere ad duplum sicut legentes Sententias per bullam<sup>2</sup>.

Item si aliquo casu aliquis baccalarius preter vel contra formam prefati statuti per importunitatem dominorum vel aliorum aut alias (quod absit) admitteretur ad licentiam, postponatur omnibus aliis baccalariis licentiandis suum tempus habentibus. Et si contigerit dominum cancellarium ecclesie Parisiensis majorem sibi dare locum, facultas eum non recipiat ad dictum locum in suo consortio<sup>3</sup>.

Conclusa fuerunt predicta in tribus solemnibus magistrorum facultatis theologie congregacionibus anno et diebus supra notatis.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 6, omissa introductione, quam desumpsimus e ms. lat. 10402, fol. 8. RICHERIUS in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 9943, fol. 217<sup>b</sup>, ubi desunt: « Et easu quo ... » usque ad finem. D'ARGENTRÉ, *Coll. jud.*, II<sup>a</sup>, p. 472. In his duobus ultimis statutis praemittitur: « Quia observatio statutorum prefatorum est rationabilis ». Statuta de quibus agitur supra edita sunt ad an. 1430, n° 2347.

1. Vid. tom. III *Chartul.*, p. 144, et p. 479 sq. — 2. Vid. supra p. 399, not. 2. — 3. Ilace statuta sic in formam juramentorum redacta sunt: « Jurabunt bacalarii quod non procurabunt per se vel alium seu alios ante predictum tempus quinque annorum superius expressum recipi ad licenciam in dieta facultate, neque super hoc procurabunt dispensacionem per se vel per alium seu alios, neque impetrata quovismodo sive a summo pontifice, sive a legato aut quoconque alio quaeunque auctoritate fungente, qualitercumque obtenta, utentur ». Bibl. nat., ms. lat. 10402, fol. 8.

**2473.** *Universitas Paris. supplicat cancellario Franciae, ut tres capellani capellaniarum Castelleti ad praesentationem Universitatis solvantur.*

1433-1435, Decembri 23, Parisiis.

A reverend père en Dieu et noble seigneur Monsigneur le chancelier de France<sup>1</sup>.

[Supplie] humblement l'Université de Paris, qui vous plaise ordonner estre fait paiement par [le geo]lier de Chastellet de Paris aux trois chapellains d'icelle Université<sup>2</sup>, c'est assavoir [à] maistres Pierre Maugier, Jaqnes Galet, maistres en aîs et licenciez en decret<sup>3</sup>, et Guillaume Heuse<sup>4</sup>, bachelier formé en theologie, de la somme de soixante libr. paris., à chascun d'eux xx libr. paris. de rente amortie deuez au terme de saint Remi dernier passé, et des arrerages preeedens deuez à iceulz chapellains à cause desdites chapelles fondéez sur la dicte geole, attendu que la fondation d'icelles chapelles n'est pas ansiemoiue ou [fondation du roy] nostre sire, mais est commutacion de heritage que a tenu et encores tient [de bonne] valeur le roy nostredit seigneur, comme par lettres de la fondacion cy attach[ées peut] à plain apparoir. Et lezziz chappellains prieront Dieu pour v[ou]s.

Chartula pap. passim lacerata adjuneta documento K 59, no 18bis (supra no 2083). In margine superiore scriptum est : « Videant domini compotorum litteras simul alligatas, et super hiis dent snum advisamentum domino cancellario, qui postmodum providebit ». — *Mém. hist. sur les bénéfices*, p. 28.